
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
19 november 2004, nr. Z/VU-2534720,
tot wijziging van bijlage 1 van de Rege-
ling farmaceutische hulp 1996 in ver-
band met de maandelijkse wijziging van
de aanspraak op geregistreerde genees-
middelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994

SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(rapporten 16 maart 2004,
FARM/24025762, 3 mei 2004,
FARM/24041554, 4 mei 2004,
FARM/24041734, 25 mei 2004,
FARM/24047618, 25 mei 2004,
FARM/24048389, 27 mei 2004,
FARM/2404085, 25 juni 2004, FARM
24051784, 2 juli 2004,
FARM/24060714, 2 augustus 2004,
FARM/24070240, 2 augustus 2004,
FARM/24070192, 2 augustus 2004,

FARM 24070293, 2 augustus 2004,
FARM/24070312, 2 augustus 2004,
FARM/24070128, 1 september 2004,
FARM/24078278, 8 september 2004,
FARM/24080234, 4 oktober 2004,
FARM/24087444 en 4 oktober 2004,
FARM/24088039);

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling farmaceuti-
sche hulp 19961 wordt als volgt gewij-
zigd:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 31579/25387 Nexium Tablet Mga 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A04AAAO V 31625/16285 Kytril Tablet 1mg 2.00 stuk 9.69864
0A04AAAO V 31624/19203 Kytril Tablet 2mg 1.00 stuk 19.39729
       
0A06ADBO V 30617/15354 Klean Prep Poeder Voor Drank Zonder Maatbeker 4.00 stuk 4.43003
       
1A06ADAO V 30745/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 1.00 stuk 0.41257
       
0A07ECCRC V 31147/11469 Salofalk Klysma 4g/60g Flacon 60g 1.00 stuk 10.24247
0A07ECCRC V 31647/11469 Salofalk Klysma 4g/60g Flacon 60g 1.00 stuk 10.24247
0A07ECCRC V 31697/11469 Salofalk Klysma 4g/60g Flacon 60g 1.00 stuk 10.24247
       
0A10AEAPD V EU/1/00/134/010 Lantus Optiset Inj 100ie/Ml Wwsp 3ml 0.40 ml 3.92133
       
0A10AEAPI V EU/1/00/134/006 Lantus Inj 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 3.73467
       
0A10BFAO V 31400/12605 Glucobay 100 Tablet 100mg 3.00 stuk 0.24708
       
1C01DAAO V 30483 Isosorbidemononitraat Katwijk Retard Tabl Mga 60mg 1.00 stuk 0.54454
       
0C07ABAO V 25205 Bisoprololfumaraat 10 Mg Pch,Omhulde Tabl. 10 Mg 1.00 stuk 0.40613
0C07ABAO V 25204 Bisoprololfumaraat 5 Mg Pch, Omhulde Tabletten 5mg 2.00 stuk 0.20307
       
1C09AAAO V 30306 Quinapril Gf Tablet 5mg 3.00 stuk 0.27227
1C09AAAO V 29300 Ramipril Merck Tablet 1,25mg 2.00 stuk 0.40840
1C09AAAO V 29301 Ramipril Merck Tablet 2,5mg 1.00 stuk 0.68067
1C09AAAO V 29302 Ramipril Merck Tablet 5mg 0.50 stuk 1.36134
1C09AAAO V 29303 Ramipril Merck Tablet 10mg 0.25 stuk 2.72268
1C09AAAO V 26609/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840
       
1C09CAAO V 30755 Atacand 32, Tabletten 32 Mg 0.25 stuk 2.72268
1C09CAAO V 31422/21705 Blopress Tablet 8mg 1.00 stuk 0.68067
       
YC09DAAO V EU/1/98/086/017 Coaprovel Tablet Filmomhuld 300/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
YC09DAAO V 31544/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
YC09DAAO V 31626/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480
       
0C10AAAO V 31550 Pravastatine 10 A, Tabletten 10 Mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 31551 Pravastatine 20 A, Tabletten 20 Mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31552 Pravastatine 40 A, Tabletten 40 Mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31547 Pravastatinenatrium Dumex Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 31548 Pravastatinenatrium Dumex Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31549 Pravastatinenatrium Dumex Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 30028 Pravastatinenatrium Merck Tablet 10mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 30029 Pravastatinenatrium Merck Tablet 20mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 30030 Pravastatinenatrium Merck Tablet 40mg 0.50 stuk 1.76067

VWS

Uit: Staatscourant 15 december 2004, nr. 242 / pag. 25 1



0C10AAAO V 28935 Simvastatine 80 Pch, Filmomhulde Tabletten 0.19 stuk 4.69511
       
0C10ADAO V 30056 Niaspan 1000 Tablet Met Verlengde Afgifte 1000 Mg 2.00 stuk 0.49523
0C10ADAO V 30053 Niaspan 375, Tablet Met Verlengde Afgifte 375 Mg 5.33 stuk 0.24142
0C10ADAO V 30054 Niaspan 500, Tablet Met Verlengde Afgifte 500 Mg 4.00 stuk 0.24761
0C10ADAO V 30055 Niaspan 750, Tablet Met Verlengde Afgifte 750 Mg 2.67 stuk 0.37142
       
2D07ABADZ V 31698/ 7520 Emovate Zalf 0,5mg/G 1.00 gram 0.13568
       
1G01AFBV V 31399/10633 Gyno Daktarin-3 Vaginaalcapsule 400mg 3.00 stuk 1.96551
       
0G04BDBO V 31553/26670 Detrusitol Sr Capsule Mga 4mg 1.00 stuk 0.82981
       
0G04CBAO V 31577/28317 Avodart Capsule 0,5mg 1.00 stuk 1.12371
       
0J01FAAO V 31511 Azitromycine Gf Tablet Omhuld 500mg 0.60 stuk 4.05053
0J01FAAO V 30064 Claritromycine Sandoz Tablet 250mg 2.00 stuk 1.21516
0J01FAAO V 30065 Claritromycine Sandoz Tablet 500mg 1.00 stuk 2.43032
       
0J01MAAO V 28788 Ofloxacin Apex Tablet Filmomhuld 200mg 2.00 stuk 1.75151
0J01MAAO V 28789 Ofloxacin Apex Tablet Filmomhuld 400mg 1.00 stuk 3.50302
       
0J05ABAO V 31142/19072 Famvir Tablet 500mg 1.50 stuk 9.98316
       
0L02AEADI V 31383/12277 Zoladex Implantatiestift 3,6mg In Wwsp Safesystem 1.00 stuk 184.07594
0L02AEADI V 31384/18562 Zoladex Implantatiestift 10,8mg In Wwsp Safesystem 0.33 stuk 552.22783
       
0M01AHBO V 31102/25053 Celecoxib Capsule 100mg 2.00 stuk 0.67913
       
1M01ACAO V 31426/19375 Movalis Tablet 7,5mg 2.00 stuk 0.33398
       
0N03AXAO V 30610/20927 Lamictal Dispers Tablet 200mg 1.50 stuk 3.17767
0N03AXBO V 30739 Gabapentine Cf Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563
0N03AXBO V 30740 Gabapentine Cf Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344
0N03AXBO V 30741 Gabapentine Cf Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126
       
0N04BCAO V 30821 Pergolide 0.05 Pch, Tabletten 0.05 Mg 60.00 stuk 0.31322
0N04BCAO V 30820 Pergolide 0.25 Pch, Tabletten 0.25 Mg 12.00 stuk 0.32627
0N04BCAO V 30822 Pergolide 1 Pch, Tabletten 1 Mg 3.00 stuk 1.30507
0N04BCAO V 31069/20763 Requip Tablet Omhuld 1mg 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 31407/20764 Requip Tablet Omhuld 2mg 3.00 stuk 1.30507
0N04BCAO V 31070/20765 Requip Tablet Omhuld 5mg 1.20 stuk 3.26268
0N04BCAO V 31406/20765 Requip Tablet Omhuld 5mg 1.20 stuk 3.26268
       
4N05ALAO V 31408/19811 Dogmatil Tablet 400mg 2.00 stuk 1.98151
       
4N05AXAO V 30920/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1mg 5.00 stuk 1.10964
4N05AXAO V 31074/16098 Risperdal Tablet Omhuld 3mg 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 31075/16098 Risperdal Tablet Omhuld 3mg 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 31701/16098 Risperdal Tablet Omhuld 3mg 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 30921/20827 Seroquel Tablet Filmomhuld 100mg 3.00 stuk 1.32100
4N05AXAO V 30922/20828 Seroquel Tablet Filmomhuld 200mg 1.50 stuk 2.64201
       
2N06ABAO V 31125 Citalopram 10 Pch, Omhulde Tabletten 10 Mg 2.00 stuk 0.63983
2N06ABAO V 31126 Citalopram 20 Pch, Omhulde Tabletten 20 Mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 31127 Citalopram 40 Pch, Omhulde Tabletten 40 Mg 0.50 stuk 2.13277
2N06ABAO V 30792 Citalopram Katwijk Tablet Omhuld 20mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 30793 Citalopram Katwijk Tablet Omhuld 40mg 0.50 stuk 2.13277
2N06ABAO V 26734 Citalopramum Tablet Omhuld 20mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 26736 Citalopramum Tablet Omhuld 40mg 0.50 stuk 2.13277
       
2N06AXAO V 30721 Mirtazapine Gf Tablet 15mg 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 30722 Mirtazapine Gf Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 30723 Mirtazapine Gf Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958
       
0R01ADAN V 31567/23838 Rhinocort Nevel Neusspray 64mcg/Do 120do 3.13 do 0.10784
       
0R03ACCIDC V 30611/17158 Foradil Inhalatiepdr 12mcg + Inhalator 2.00 stuk 0.61011
0R03ACCIDC V 31028/18150 Serevent Diskus Inhpdr 50mcg 60do 2.00 do 0.61011

Uit: Staatscourant 15 december 2004, nr. 242 / pag. 25 2



       
0R03BAAII V 31459/21834 Flixotide 500 Inhvlst 0,25mg/Ml Nebule 2ml 6.00 ml 0.96281
       
YR03ACCIDC V 31702/23529 Seretide Diskus Inhpdr 50/100mcg 60do 1.00 do 0.72888
       
0S01EXAG V 31429/21304 Xalatan Oogdruppels 50mcg/Ml Flacon 2,5ml 0.20 ml 8.54016

In onderdeel A wordt de volgende
regel verwijderd:
2. 

YN02AXAO V 28113 Zaldiar Tablet Filmomhuld 1,00 stuk 0,19157

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

31576/17112 Arestal Tablet 1mg
31716/16410 Arthrotec Tablet 50mg
31082/17877 Calcipotriol Creme 50mcg/G
31103/ 6996 Calmurid Hc Hydrofiele Creme
31137/11015 Emla Hydrofiele Creme 50mg/G
31690/ 4961 Sofradex Oordruppels Flacon 10ml
31703/ 4961 Sofradex Oordruppels Flacon 10ml
28113 Zaldiar Tablet Filmomhuld

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

EU/1/00/134/006 Lantus Inj 100ie/Ml Patroon 3ml
EU/1/00/134/010 Lantus Optiset Inj 100ie/Ml Wwsp 3ml

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 december 2004. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
29 november 2004, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de

dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 december 2004.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 25 oktober 2004, Z/VU-2525476,

Stcrt. 210.

Uit: Staatscourant 15 december 2004, nr. 242 / pag. 25 3


